

## من در حال بازداشت هستم

### حال چه اتفاقی قرار است بیفتد؟

شما بازداشت شده‌ای. به این معنا نیست که شما محکومیت پیدا کرده‌ای. به همین دلیل شما حق دفاع از خود را دارید. وکیل مدافع شما در جهت تا مین منافع شما خواهد بود. حتما در این مورد سوالات زیادی دارید که مایلید به آنها پاسخ داده شود. بنا بر این تعدادی از وکلای با تجربه با تهیه این جزوه پاسخگوی سوالات شما در طول مدت بازداشت تان هستند.

### با وکیل مدافع تان تماس بگیرید

در طول مدت بازداشت وکیل شما به ملاقات شما آمده و در مورد پرونده تان توضیح خواهد داد. شما همیشه می‌توانید با وکیل خود تماس بگیرید یا نامه بفرستید. نوشته‌های ارسالی شما به وکیل از طرف هیچ‌کسی کنترل نمی‌شود. هر موقعی که بخواهید با وکیل خود تماس بگیرید یک نگهبان زندان به شما کمک خواهد کرد و شما می‌توانید به تلفن صحبت کرده یا یادداشت بگذارید.

### فقط در جهت منافع شما

وکیل مدافع شما وظیفه دارد که در تمام مراحل رسیدگی پرونده به شما کمک نماید. چه در زمان بازجویی و چه در زمان رسیدگی در دادگاه. شما می‌توانید در هر کدام از این مراحل وکیل خود را عزل و وکیل دیگری انتخاب نمایید. وکلای مدافع از یک شرکت خصوصی و کاملاً مستقل از پلیس و دادستان و دادگاه می‌باشند وقتی شما یک وکیل دارید به این معناست که مسولیت پرونده تان با ایشان است.

### کمک گرفتن از وکیل

وکیل مدافع شما در تمام مراحل بازجویی پلیس و رسیدگی در دادگاه به شما کمک خواهد کرد. در موارد زیر شما می‌توانید از وکیلان کمک بگیرید.

#### بازجویی

در تمام مراحل بازجویی و دادگاه این حق را دارید که وکیلان همراه شما باشد. شما می‌توانید تصمیم بگیرید که به سوالات جواب دهید. بنابراین می‌توانید با وکیل خود در مورد نحوه پاسخگویی به سوالات مشورت نمایید.

#### شواهد مهم

در صورت داشتن شواهد مناسب به وکیل خود توضیح دهید چراکه ممکن است ایده خوبی برای بازجویی و کمک به پرونده تان باشد. پلیس می‌تواند در صورت درخواست وکیل مدافع هرشاهدی را مورد بازجویی قرار دهد. همچنین اگر تکنیکها و راههای خاصی برای بررسی بهتر مورد نظر شماست با وکیلان در میان بگذارید.

## مدارک پلیس

پلیس مدارک لازم در مورد پرونده شما را به وکیل شما می فرستد.

سپس وکیل با شما ملاقات کرده و در مورد پرونده تان گفتگو خواهد کرد. هنگام حضور داشتن وکیل شما میتواند مدارک پلیس را مطالعه نماید. وکیل حق ندارد مدارک پلیس را در اختیار موکل قرار دهد. همچنین اجازه ندارد مدارک را خارج و به کسان دیگری ارایه دهد. پلیس می تواند مانع از بیان بعضی تصمیمات خود از طریق وکیل به شما شود. برای مثال شواهد چه توضیحات و مطالبی به پلیس ابراز داشته اند. وکیل این اجازه را دارد که مانع شدن پلیس را به اطلاع شما برساند.

## گفتگوهای محرمانه

وکیل مدافع گفتگوهای محرمانه شما را ب پلیس یا کسان دیگری در میان نخواهد گذاشت. مگر مواردی که هر دو با بیان آن موافقت کنند. چنانچه در گفتگوهای محرمانه مترجم هم حضور داشته باشد وی نیز نباید صحبتی از این گفتگوها به میان آورد شما می توانید در صورت نیاز با وکیل خود گفتگوی محرمانه داشته باشید.

## وکیل مدافع جدید

شما اجازه دارید که وکیل مدافع را خود انتخاب کنید. در صورت انتخاب وکیل جدید، میتوانید این موضوع را از طریق نامه با وکیل خود در میان بگذارید. یا اینکه از طریق پلیس یا دادگاه اقدام کنید. برای پیدا کردن ادرس های جدید می توانید از پرسنل زندان کمک بخواهید. اینطور نیست که دادگاه همیشه با درخواست اتخاذ وکیل جدید موافقت نماید. برای مثال زمانی که وکیل مورد نظرتان همزمان در دادگاهی دیگر حضور یابد. یا اینکه وکیل جدید زمان کافی برای بررسی پرونده را نخواهد داشت. و یا اینکه در تاریخ تعیین شده قادر به حضور در دادگاه نخواهد بود.

## پرداخت هزینه وکیل

دادگاه وکیل شما را تصویب و تعیین می کند چه خود آنرا انتخاب کرده اید یا دادگاه. این بدان معناست که هزینه های وکیل مدافع موقتا از محل هزینه های دولت پرداخت می شود.

اگر چنانچه شما تبرئه شوید هزینه ای پرداخت نخواهید کرد. در صورت محکومیت شما باید تمام یا بخشی از هزینه وکیل و وکلای احتمالی قبلی را پرداخت نمایید. هزینه ها بر اساس تعداد مدافعات وکیل برآورده می شود و از جمله شرکت در جلسات بازجویی و تعداد ملاقات ها و بازدیدها.

زمانهای دادگاه هر روز ساعتی ۱۶۵۰ کرون، اب تا ایل ام ۲۰۶۲,۵۰ کرون

پرداختی هاشامل جلسات آماده سازی دادگاه نیز می باشد ممکن هست وکیل بمیزانی که وقت صرف کرده هزینه مناسب دریافت نکند. دادگاه برای وکلایی که خارج از محدوده زندگی موکل تعیین شده اند هزینه رفت و برگشت مشخص می کند. وکیل مدافع این هزینه را از محل صندوق دولت دریافت خواهد کرد. چنانچه وکیل از دریافت هزینه ترانسپورت صرفنظر نکند می تواند این هزینه را از شما مطالبه نماید. همینطور شما مطلع می شوید که میتوانید وکیل دیگری انتخاب نمایید.

## ملاقاتها و کنترل نامه ب + ب

شما حق ملاقات و دریافت و ارسال نامه دارید. داشتن مجوز ب+ ب به این معناست که شما حق ملاقات، با حضور پلیس را دارید. اگر پلیس تصمیم بگیرد که ملاقات نداشته باشید می توانید از دادگاه بخواهید در مورد تصمیم پلیس اظهار نظر نماید. هر موقع شما مجوز ب + ب را داشته باشید پلیس می تواند نامه های پستی شما خوانده و در صورت لزوم مانع از ارسال آن گردد. این شامل نامه هایی که در مورد پرونده تان نوشته و قصد ارسالشان را دارید هم می شود. در صورت توقیف نامه از طرف پلیس، دادگاه از آن با خبر خواهد بود. شما و وکیلان هم مطلع خواهید شد.

## تماس با خانواده

اگر در بارداشت انفرادی یا ب + ب می باشید وکیل شما بدون اجازه پلیس حق دادن اطلاعات به خانواده یا دوستان یا محل کار شما را ندارد اگر پلیس اجازه چنین ارتباطی را نمی دهد شما می توانید کتبا درخواست کنید که در اینصورت نیز پلیس نامه شما را کنترل خواهد کرد. وکیل شما نباید از جلسات بسته یا فایلها اطلاعاتی ارایه دهد.

## اجازه ملاقات

حتی اگر ب + ب نداشته باشید اداره زندان باید کسانی را که شما می خواهید ملاقاتشان کنید را تایید نماید. برای ملاقات باید که فرم مربوط را پر کرده و تحویل دهید. جواب در خواست ملاقات ظرف یک هفته به شما ابلاغ می شود. چنانچه در انفرادی هستید به وکیل خود بگویید که قصد ملاقات با شخص یا اشخاصی را دارید.

## حبس

زمانیکه پلیس مشغول بررسی پرونده شماست حداکثر تا چهار هفته می توانید در بازداشت باشید. وقتی مهلت منقضی میشود قاضی می تواند برای بررسی بیشتر این مهلت را تمدید نماید. این تصمیم در یک جلسه کوتاه و با حضور خودتان گرفته می شود. وکیل می تواند با ارایه دلایل و مدارک خواستار آزادی شما باشد. دادستان نیز از سویی دیگر با ذکر دلایل خود خواهان تمدید این دوره خواهد شد. قاضی دادگاه می تواند مدت بازداشت را چندین بار تمدید نماید. حداکثر تا چهار هفته در یک نوبت. شما حق حضور در جلسات دادگاه را دارید. اگر دادگاه رای به آزادی شما ندهد شما می توانید خواهان تجدید نظر خواهی در دادگاه عالی باشید.

## تمدید اختیاری

چنانچه دوره بازداشتی در حال اتمام هست می توانید با وکیل خود در مورد تمدید یا نحوه ادامه این دوره چهار هفته ای مشورت کنید. به این معنا که نیاز به حضور مجدد به دادگاه نیست و هزینه های شما را به حداقل می رساند.

زمانیکه مدت بازداشت شما از طرف دادگاه تصمیم گرفته شده است این دادگاه است که در مورد ادامه تا تاریخ مقرر نیز نظر می دهد این تصمیم گیری شامل قانون چهار هفته نمی شود .

## حبس انفرادی

قاضی می تواند در مورد حبس انفرادی شما تصمیم بگیرد . شما می توانید به این تصمیم قاضی در دادگاه عالی اعتراض کنید .

## ایا در موردی شک دارید

گفتن اینکه شما دقیقا چه زمانی قادر به ملاقات وکیل خود خواهید شد اسان نیست . بنابراین پیشنهاد می شود که سوالات خود را قبلا نوشته و برای لحظه ملاقات آماده نگه دارید .

هر شک و تردیدی یا عدم اطمینان در مورد پرونده تان دارید می توانید هر زمان از زندان با وکیل خود تماس بگیرید .

نام و نام خانوادگی وکیل